高 第 1011 号の 18

令和２年８月 28 日

各高齢者福祉施設長

                     様

各介護サービス事業者

兵庫県健康福祉部少子高齢局高齢政策課長

社会福祉施設における新型コロナウイルス感染防止対策

の徹底等について

平素は、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

昨今、社会福祉施設において、利用者や職員が新型コロナウイルスに感染す

る事例が全国的に発生しています。

各施設での感染防止対策や利用者、職員の健康管理等については、マスクの

着用や手洗い・手指消毒の徹底、「三つの密」（密閉・密集・密接）の回避等に

従来から取り組んでいただいているところですが、社会福祉施設での感染者発

生が続いている状況を踏まえ、改めて対策の徹底をお願いいたします。

なお、県では、社会福祉施設における感染拡大防止のため、別紙の支援メニ

ューを準備しておりますのでご活用ください。

事 務 連 絡
令和２年８月 28 日

  各市町子ども・子育て支援事業主管課長 様

兵庫県健康福祉部少子高齢局こども政策課長

社会福祉施設における新型コロナウイルス感染防止対策

の徹底等について

平素は、本県子育て支援行政の推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

昨今、社会福祉施設において、利用者や職員が新型コロナウイルスに感染す

る事例が全国的に発生しています。

各施設での感染防止対策や利用者、職員の健康管理等については、マスクの

着用や手洗い・手指消毒の徹底、「三つの密」（密閉・密集・密接）の回避等に

従来から取り組んでいただいているところですが、社会福祉施設での感染者発

生が続いている状況を踏まえ、改めて対策の徹底をお願いいたします。

なお、県では、社会福祉施設における感染拡大防止のため、別紙の支援メニ

ューを準備していますのでご活用いただくとともに、現在交付申請書の提出を

依頼しておりますので、手続きに遺漏のないようよろしくお願いします。